ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2021-PE. OBJETO: Contratação de
serviços de licença de uso de sistema integrado informatizado
(software) de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de
pagamento, portal do servidor, portal da transparência e lei de acesso a
informação, com suporte técnico, objetivando atender as necessidades
da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, segundo condições
estabelecidas no Termo de Referência. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce -
torna público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso
Identificado no link - licitações públicas". O início da sessão acontecerá no dia
17 de junho de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de
disputa de lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 17 de junho de
2021. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e
no site da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE JUNHO DE 2021

DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010

http://www.bll.org.br

FSC

MISTO
Papel produzido
i  partir de ionisa

respen sáveis

:SC  C l 26031 j

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°l29 | FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2021

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato do Contrato de Compra e Venda.
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús, CNPJ 13.427.383/0001-20. Contratado: L&L Comércio de Produtos Médicos Hospitalares LTD&
CNPJ: n° 29.049.183/0001 -11. Fundamento Legal: Processo de Dispensa de Licitação N° 18/21 /DL. Objeto: Aquisição de EPIs destinados a atemWÉS
demandas dos municípios consociados, como medida preventiva no combate do Corona Vírus (COVID-19). Preço: R$ 99.993,80. Prazo de VàlidaderCtts^T
/ 12 / 2021. Origem dos Recursos: Consórcio Público dc Saúde da Microrregião dc Crateús. sob dotação n° 01.01.10.302.0001.2.001. elemento açj despesas:
3.3.90.30.00. Data do Contrato: 25 de mato de 2021. Contratante: Flávio Carvalho Soares -  Diretor Executivo. Contratado: L&L Comércio de Produtos
Médicos Hospitalares LIDA. Representante: Lottrival Rodrigues Souza. CPF: 368.114.323-49. Crateús/CE, 25 de maio de 2021. Flávio Carvalho Soares
- Diretor Executivo.

* + * *** ***
Estado do Ceará - C âm ara Municipal de M aracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 003/2021-PE. Objeto: Contratação de serviços de
licença de uso de sistema integrado informatizado (software) de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento, portal do servidor,
portal da transparência e lei de acesso a informação, com suporte técnico, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú-CE,
segundo condições estabelecidas no Termo de Referência. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce toma público para conhecimento dos interessados que receberá as
Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações públicas”. O início da sessão acontecerá
no dia 17 de junho de 2021. às 09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 17 de junho de 2021.
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no site da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE, comunica aos interessados
que no próximo dia 15 dc junho dc 2021, às 15h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 10/2021, cujo objeto é a
Contratação de Pessoa Jurídica para Futuras e Eventuais Prestações de Serviços Complementares e Continuados, com Dedicação Exclusiva de Mão
de O bra dos Serviços Auxiliares de Apoio em Atividades, através de Pregão Eletrônico, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, visando
satisfazer as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08h00min às 11 h30min no endereço da Prefeitura Municipal de ARACOIABA à Av. da Independência. 134 -  Centro -  CEP:
62.750 -  000. Aracoiaba - Ceará, 01 de junho de 2021. Presidente da CPL -  Francisco Eudes Monte Silva.

sjcsjojc ^c^ojc jjc -Jf sj<

Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de C ruz - Secretaria de In fraestru tura  e Urbanismo - Concorrência Pública N° 01/2021-SEINFRA -
Extrato de C ontrato N° 2021.05.28.001. Contratante: Município de Cruz -  Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Contratada: Construtora Silveira
Salles -  C.N.P.J: 41.639.659 0001-70. Objeto: pavimentação em paralelepípedo na estrada que interliga as CE'S 085 e 179 - Ia Etapa. Valor Global: RS
2.762.629,34 (Dois Milhões, Setecentos c sessenta c dois mil, seiscentos c vinte c nove reais c trinta c quatro centavos). Recursos Financeiros: (Recurso
Federal -  Ministério do Desenvolvimento Regional/Convenio 877504/2018). Prazo de Execução: 08 (oito) meses. Vigência do Contrato: 12 (Doze) meses.
Foro: Comarca de Cruz-Ceará. Data da Assinatura: 28 de Maio dc 2021. Signatários: Albano William Freitas Silveira -  Secretário de Infraestrutura e
Urbanismo e Marco Aurélio da Silveira Salles -  Sócio - Administrador.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio -  Chamada Pública N" 06.001/2021. A Prefeitura Municipal de Eusébio/CE toma público que fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias para as Cooperativas: Associação dos Produtores Familiares de Pascoal; COOSEMCE -  Cooperativa do Semiárido
Cearense: Cooperativa Cearense de Produtores Familiares; Cooperativa Agroindustrial do Estado do Ceará -  COOPAECE; Cooperativa Agropecuária
União dos Indignas -  COOAGU1N, regularizar os documentos de habilitação, conforme análise da Comissão Julgadora, referente a Chamada Publica N°
06.001/2021, cujo objeto é: Aquisição de Gêneros alimentícios, em cumprimento do estabelecido pela Lei n° 11947/2009 e Resoluções FNDE n° 20/2020.
A ata de julgamento de habilitação encontrasse disponível na sede da Prefeitura localizada à Rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-CE.
Eusébio, 01 de maio de 2021. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

sfcsfcji: * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras -  Convocação para Abertura de Proposta de Preços -  Tomada de Preços N" 01.006/2021 -  TP.
Com Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Recursos
Hídricos do Município de Ipueiras/CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipueiras, localizada no Parq. Da Cidade José Costa
Matos, 01, Centro, lpueiras-CE, vem informar que se realizará no dia 04 de Junho de 2021, às 09:00hs a sessão de abertura dos envelopes de "Propostas
de Preços” das empresas habilitadas. Ipueiras/CE, 01 de Junho de 2021. Cecília Gabrieh Soares Carvalho -  Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

s|esi<>|c Jjes}:*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio -  Concorrência Pública N°. 05.002/2021. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos licitantes participantes que a empresa Eper Engenharia e Projetos em Energias Renováveis
LTDA CNPJ N° 24.039.793/0001-10 interpôs Recurso Administrativo contra a sua inabilitação. Ficam todos os participantes intimados a apresentarem
contrarrazões no prazo legal. O referido recurso encontra-se disponível para consulta na sede da comissão de licitação na Rua Edmilson Pinheiro, 150.
Autódromo -  CEP: 61760-000 -  Eusébio/CE. Concorrência Pública, cujo objeto é os Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Vias Publicas no
Município de Eusébio -  CE. Presidente da Comissão.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Concorrência Pública N° 01/2021-SEINFRA - Aviso
de Homologação e Adjudicação. O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o parecer da Comissão Permanente dc Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para pavimentação cm paralelepípedo na estrada
que interliga as CE'S 085 e 179 -1 “ Etapa, referente à Concorrência Pública n.” 01/2021-SEINFRA, que teve como vencedora a empresa Construtora Silveira
Salles -  C.N.P.J: 41.639.659/0001-70, com o valor global de R$ 2.762.629,34 (Dois Milhões, Setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais
e trinta e quatro centavos). Cruz-CE, 26 de Maio de 2021 -  Albano William Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N” 25.05.2021.02-TP. A Prefeitura Municipal
de Santana do Cariri toma público, que fará licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de utilização
de plataforma virtual para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santana do Cariri, Tipo Menor Preço, com data
de abertura para o dia 18 de junho de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens,387, Centro. Os
interessados poderão obter infomiações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Santana do Cariri-CE, 01 de Junho
de 2021. Michele Ferreira Gonçalves -  Presidente.

s(c5í<sí« tjesiesf«

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n” 06/202l-CPSMJN.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado a manutenção das atividades do Centro de Especialidades
Odontológicas Ticiano Van Dcn Brullc Matos -  CEO/R, através do Consórcio Público de Saúde da Microrregião dc Juazeiro do Norte/CE. Entrega das
propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 17/06/2021 às lOhOOmin (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Infomiações gerais:
O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, S/N" - Bairro Rodovia
Juazeiro/Barbalha. Barbalha/CE, 01 de junho de 2021. Cicero Igor Lima Alves -  Pregoeiro.

s|c +  sfejeje :}e jfc

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groaíras - Errata a Publicação da Concorrência Pública n1' 2505.02/2021. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Groaíras toma público, para conhecimento dos interessados, correção a data de abertura da Concorrência
Pública do edital convocatório, que circulou em 31.05.2021. Onde se lê: “Abertura: 17 de Julho de 2021”. Leia-se: "Abertura: 19 de Julho de 2021' .
Groaíras-CE, em 01 de Junho de 2021. Caroliny Albuqerque Mesquita -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

http://www.bll.org.br
http://www.licitacoes-e.com.br

♦píêsiéMWâ ©  Há 4 dias
v b w m m  »EMIR PEIXOTO
REASSUME A PRESIDÊNCIA DA
CÂMARA MUNICIPAL

Bem-vindo à Câmara Municipal de Maracanaú

LICITAÇÃO

#Íeit®ç&o ©  Hè 5 dias
AVISO DE LICITAÇÃO: CÂMARA
MUNICIPAL OE MARACANAÚ
PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N®
003/2021-PE

«taudtéftciapébífca ©  Há 6 d;as
SECRETARIA DA SAÚDE PRESTA
CONTAS 0 0  1* QliADRIMESTRE OE
2021

f«p «íi#n t««f«o ío  ©  Há 1 dias
NOVO ATO DELIBERATIVO DA MESA
DIRETORA MANTÉM EXPEDIENTE
REMOTO DA CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO: Câmara Municipal de
Maracanaú pública PREGÃO ELETRÔNICO N°
003/2021-PE
As Propostas referentes a este pregão serão recebidas no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso
Identificado no link - licitações públicas".

#licitação 02 DE JUNHO DE 2021 59

LICITAÇÃO

Imagem: Internet

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 003/2021-PE. OBJETO: Contratação de serviços de licença de uso de sistema

http://www.bll.org.br

integrado informatizado (software) de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de
pagamento, portal do servidor, portal da transparência e lei de acesso a informação, com suporte
técnico, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, segundo
condições estabelecidas no Termo de Referência.

O Pregoeiro de Maracanaú-Ce - toma público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no lmk - licitações
públicas". O início da sessão acontecerá no dia 17 de junho de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília) e a
sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 17 de junho de 2021. O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no site da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro.

Câmara Municipal de Maracanaú

"Renovação com Responsabilidade"

Curtir Seja a primeira pessoa entre seus amigos a curtir isso.

Deixe seu comentário

0 comentários Classificar por M ais a n tig o s

Adicione um comentário...

Plugin de comentários do Facebook

camaramaracanau.ce.gov.br

http://www.bll.org.br

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA,

para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de

17/07/2002, no art. 20 do Decreto n° 10.024/2019, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital

do Pregão Eletrônico n° 003/2021-PE, foi publicado no rol de entrada da sede da Comissão de

Licitação, site da Câmara Municipal de Maracanaú-CE e no DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO),

todos, no dia 02 de junho de 2021.

OPSÓN MARdl
Pregoeiro da Cârrí

ĵQUES DE OLIVEIRA
iara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honórío de Abreu, s/ns - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010